
 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6   ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА 

КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА ДОЦЕНКО ПОСЕЛКА СОВХОЗНОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ 
 

От 7 декабря 2022 г.                                                                                   № 599 

 
г. Славянск-на-Кубани 

 

Об утверждении Положения о школьной столовой  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 6 имени кавалера ордена Красной Звезды 

Андрея Леонидовича Доценко поселка Совхозного 

 муниципального образования Славянский район 

 

На основании СаНПиН 2.4.2.1178-02 и методических указаний  

на основании решения педагогического совета (протокол № 4 от 7 декабря 2022 

года)   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить «Положение о школьной столовой муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 6 имени кавалера ордена Красной 

Звезды Андрея Леонидовича Доценко поселка Совхозного 

муниципального образования Славянский район» . 

2. Разместить «Положение о школьной столовой муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 6 имени кавалера ордена Красной 

Звезды Андрея Леонидовича Доценко поселка Совхозного 

муниципального образования Славянский район». 

Ответственная: Данильченко Ю. Н. 

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                               Т.И. Скрипка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ СОШ № 6 

____________  Т.И.Скрипка 

Приказ № 599 от 07.12.2022 г. 

 

 

Положение о школьной столовой 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 6 имени кавалера ордена Красной Звезды 

Андрея Леонидовича Доценко поселка Совхозного муниципального 

образования Славянский район 

 

Положение о школьной столовой МБОУ СОШ № 6 разработано на 

основе СаНПиН 2.4.2.1178-02 и методических указаний. 

 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Столовая школы (в дальнейшем «столовая») является 

структурным подразделением МБОУ СОШ № 6. 

1.2. Столовая по виду деятельности относится к предприятию 

общественного питания, действующего на основании Устава школы . 

1.3. Сотрудники столовой не входят в штат школы. 

1.4. В столовой школы применяется: 

-самообслуживание с предварительной сервировкой столов, 

с комплектованными обедами (завтраками); 

1.5. По характеру организации производства столовая работает 

буфетораздаточная. 

1.6. Требования к школьной столовой определяются ГОСТ-Р 50762-95. 

1.7. Объемно-планировочное и конструктивное решение, состав, 

площадь помещений, их внутреннее устройство, освещение, вентиляция, 

температурный режим и оборудование столовой соответствуют требованиям 

СаНПиН 2.4.2.576-96 и технологического режима. 

 

II. ЗАДАЧИ СТОЛОВОЙ МБОУ СОШ № 6 

 

2.1. Своевременное обеспечение качественным питанием учащихся школы. 

2.2. Проведение летних оздоровительных площадок в летний период с 

включением в меню соков, овощей и фруктов и т.д. 

 

III. ОСНОВНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СТОЛОВОЙ МБОУ СОШ № 6 

 

3.1. Организация рационального питания учащихся. 

 

IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ 



3 

 

 

4.1. Ответственность за организацию питания, учет и контроль возлагается на 

директора школы. 

4.2. Ответственность за определение контингента учащихся, 

нуждающихся в бесплатном, либо льготном питании, несет администрация 

школы. 

4.3. Контроль за посещением столовой учащимися, с учетом 

количества фактически отпущенных бесплатных завтраков и обедов, 

возлагается на классных руководителей. 

4.4. Контроль качества питания каждой партии, приготовленной 

продукции, по органомитическим показателям (бактерии пищи) до ее приема 

детьми ежедневно осуществляется бракеражной комиссией. 

 

V. РЕЖИМ ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

 

5.1. Для обучающихся в школе должно быть организовано 

одноразовое горячее питание (завтрак или обед), для детей ОВЗ и детей-

инвалидов должен быть организован двухразовый прием пищи. 

5.2. Организация питания и рацион обучающихся обязательно 

согласовываются с органами ТО ТУ ФС «Роспотребнадзора». 

5.3. О случаях появления пищевых отравлений и острых кишечных 

инфекций среди обучающихся и персонала, в установленном порядке 

информируются территориальные центры ТО ТУ ФС «Роспотребнадзора». 

 

VI. ХАРАКТЕРИСТИКА СТОЛОВОЙ 

 

7.1. Столовая относится к предприятиям питания при учебных 

заведениях. 

7.2. Столовая размещена в здании школы на I этаже и состоит из обеденного 

зала на 75 посадочных мест. 

 

VII. ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОИЗВОДСТВА И ОБСЛУЖИВАНИЯ 

 

8.1 Режим работы столовой соответствует расписанию учебных 

занятий. Работа организована в две смены при пятидневной рабочей неделе. 

8.3. Столовая обслуживает учащихся. 

8.4. Завоз готовой продукции осуществляется ежедневно ООО «Здоровое 

питание». 

 


		2023-01-16T15:21:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА ДОЦЕНКО ПОСЕЛКА СОВХОЗНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН




